
Hamižný  opičák 
 

Martinka   měla   už  

od   mala   ráda  

zvířátka.   Nejen   psy  

a  kočky,  ale  všechna  

zvířátka.   Její   sny   o   nich   však  

vždycky   nebyly jen   o   hodných  

zvířátkách. 

V městské  ZOO  měli  

nový   přírůstek.  

Před   týdnem   jim  

dovezli   nového  

opičáka   Lokoma.   Nikdo   nečekal   nic  

jiného,   když   Martinka   přišla   za  

maminkou,  že  by  se  chtěla  na  nového  

opičáka   do  ZOO   zajít   podívat.   Ještě  

ten  den  se  obě  dvě  sbalily a do ZOO 

vyrazily. 

Martinka  však  nešla  jen  na  opičáka,  

ale   obdivovala   všechna   zvířátka.   U  

každé   klece   se   zastavovala   a   několik  

minut si  zvířátka  v klecích  prohlížela.  

Nejvíc  se  dnes  však  těšila  na  opičáka  

Lokoma.   Nového   samce   ve   smečce  

opičáků  v tom  nejkrásnějším  pavilónu  

v celé  ZOO. 

Když   však   došly   s  

maminkou 

k opičákům,   nestačila  

se Martinka divit. 

Nový   opičák   tam   sice   byl,   byl   ale 

uvázán  na  řetězu.  Nejdřív  nechápala  

proč   ho   chudáka   přivázali,   když   si  

však   všimla   všeho   jídla   které   měl  

vedle   sebe,   hned   jí   to   došlo.   Tento  

opičák   byl   velmi   hamižný.  

Ošetřovatelé   si   mysleli,   že   když   ho  

přiváží,  zabrání  mu,  aby  si  všechno  

jídlo   přivlastnil.   Nějak   se   mu   ale  

povedlo   všechno   jídlo   posbírat   a  

nechtěl  k němu  pustit  nikoho  jiného. 

Martince   se   naskytla   velkolepá  

podívaná.   Ostatní   opice   stály   kolem 

jídla  mimo  dosah  opičáka  Lokoma  a  

snažily   se   mu   jídlo   vzít.   Lokoma  

zběsile  běhal  na  řetězu  kolem  dokola a 

snažil   se   všechno   jídlo   ubránit   pro  

sebe.  To  se  mu  však  nedařilo.  Ostatní  

opičky  byly moc  chytré  a  vždy  když  

ho   jedna   nalákala   na   sebe,   jiné  

opičky  zatím  braly jídlo. 

Martinka   byla   touto   šou   velmi  

pobavená   a   když   později   zjistila,   že  

Lokoma odvezli   pryč,   ani   ho   moc  

nelitovala.   Kdo   by   taky   stál   o  

lakomou opici. 

  


